
         Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)
____________________

Settore Risorse Umane

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

Oggetto: Conferimento dell’incarico di funzione dirigenziale di Capo Settore Mobilità.

IL SINDACO

Premesso che con D.G.C. n. 2020/0093 del 25/02/2020 di organizzazione dell'Ente è stato stabilito
di scorporare il Servizio Mobilità dal Settore Urbanistica, Servizi Catastali e Mobilità, istituendo a
decorrere dal 9/3 p.v. due separate autonome strutture di massimo livello: il Settore Urbanistica e
Servizi Catastali ed il Settore Mobilità;

DATO atto che:
- con D.G.C. n. 2019/0528 del 10/09/2019 questa Amministrazione ha disposto di dare copertura
alla  posizione  di  dirigente  tecnico,  ai  sensi  dell’art.  30  D.Lgs.  165/2001,  a  mezzo  di  mobilità
volontaria rivolta a personale già in possesso di qualifica dirigenziale;
- con avviso pubblico prot. n. 332816 del 14/08/2019, è stata avviata la procedura per la mobilità
volontaria per la copertura del posto a tempo pieno e indeterminato di dirigente in oggetto;
- con determinazione n. 2019/34/0300 del 22/10/2019 è stata chiusa la procedura e individuato
l'arch. Carlo Andriolo quale soggetto idoneo all’incarico;
- con determinazione n. 2020/34/0050 del 27/02/2020, in relazione alla sopra citata istituzione del
Settore Mobilità, è stato disposto il trasferimento definitivo per mobilità in entrata dell'arch. Andriolo
con assegnazione presso tale nuovo Settore;

RICHIAMATO l’art. 17 comma 5 lett. a) del  Regolamento di organizzazione e ordinamento della
dirigenza il quale prevede che, previa istruttoria del Segretario Generale, il Sindaco può procedere
direttamente  al  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  senza  l’esperimento  della  preventiva
procedura comparativa in caso di prima nomina a dirigente per concorso o mobilità da altro Ente;

VISTA l’istruttoria del 05/03/2020 prot. n. 111324 con la quale il Segretario Generale ha espresso il
parere  che  l'arch.  Carlo  Andriolo,  con  riferimento  ai  criteri  di  cui  all’art.  17  comma  1  del
Regolamento di organizzazione e ordinamento della Dirigenza e in relazione alla natura ed alle
caratteristiche dei programmi da realizzare, nonché alla complessità della struttura interessata, sia
in  possesso  di  tutti  i  requisiti  culturali  e  professionali,  nonché  delle  competenze  tecniche  e
manageriali necessarie per ricoprire l’incarico di Capo Settore Mobilità, in quanto lo stesso:

1. è in possesso di diploma di laurea in Architettura ed è abilitato all'esercizio della professione di
architetto;

2. ha partecipato a Corsi di perfezionamento ed ha svolto un Dottorato di Ricerca in Ingegneria
dei Trasporti;

chiarellol
Font monospazio
8

chiarellol
Font monospazio
06/03/2020



3. attualmente è dirigente a tempo indeterminato del Comune di Vicenza, con i seguenti incarichi:
- Direttore del Servizio Mobilità e Trasporti (dall'agosto 2009),
- Dirigente  dell'Ente di Governo  per il trasporto  pubblico  locale del  bacino della  Provincia  di
  Vicenza (dal 2014),
- Direttore del Servizio Infrastrutture e Gestione Urbana (dall'aprile 2019),

4. dal luglio 2004 al luglio 2009 è stato dirigente dell'Area Mobilità e Traffico presso la Direzione
Mobilità del Comune di Venezia;

5. ha  avuto  esperienze  in  ambito  universitario  e  di  ricerca,  quali,  da  ultimo,  l'incarico  di
commissario  per  l'esame  di  stato  di  abilitazione  alla  professione  di  architetto  (2016)  e  il
professore a contratto del corso "Pianificazione: mobilità urbana e territoriale" presso lo IUAV
(2005-2007);

RITENUTO di fare proprie le valutazioni del Segretario Generale e, pertanto, di attribuire detto
incarico all'arch. Carlo Andriolo;

VISTI:
- gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
- l’art. 66 dello Statuto;
- l’art. 17 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

 di  conferire  all'arch.  Carlo  ANDRIOLO, in  base alle  motivazioni  e  alle  norme in  premessa
indicate,  l’incarico  di  funzione  dirigenziale  di  Capo  Settore  Mobilità  con  decorrenza  dal
09/03/2020 sino alla scadenza del mandato del sottoscritto;

 di  nominare  lo  stesso Responsabile  del  trattamento  di  cui  all’art.  28 del  Regolamento  UE
2016/679,  precisando  che  le  istruzioni  cui  dovrà  attenersi  per  garantire  il  rispetto  delle
disposizioni  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali  sono  contenute  nel  vigente
“Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari del Comune di Padova”.

IL SINDACO
          Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
arch. Carlo Andriolo

Ai Dirigenti
Agli Assessori

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali

merlini
Font monospazio
firmato


	Settore Risorse Umane
	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….



		2020-03-06T08:56:00+0100
	Sergio Giordani




